



BPS

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/634/O25/08/MJM

Warszawa, 2008-06-05

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 10.06.08

nr 3539 podpis

11.06.08
nr 286

Pan Bogdan BORUSEWICZ

MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Macieja Grubskiego i Pana Senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego podczas 12. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 15 maja 2008 r. (BPS/DSK – 043 – 485/08), dotyczące potwierdzenia wysokości kwot przeznaczonych na remonty i inwestycje związane z adaptacją obiektów w kompleksie wojskowym Nr 8156 w Łodzi, przy ul. 6 Sierpnia, dla Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych (CSWSM), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Łączne potrzeby finansowe na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych CSWSM w kompleksie wojskowym Nr 8156, ocenia się na kwotę ok. 54,7 mln zł, z czego do Zarządu Planowania Rzeczowego – P8 – zgłoszono w marcu 2008 r. siedem zamierzeń inwestycyjnych o ogólnej wartości szacunkowej wynoszącej 37 180,0 tys. zł.

Powyższe zadania pojawiają się jako nowe i nie były wcześniej wprowadzone do „Planu inwestycji budowlanych Sił Zbrojnych RP oraz zamierzeń inwestycyjnych realizowanych w ramach NSIP w latach 2007 – 2012”.

Należy dodać, że corocznie na inwestycje infrastruktury wojskowej możliwe jest w resorcie obrony narodowej wydzielenie jedynie około 20 % środków przewidzianych na wydatki majątkowe. Na 2009 r. limit w tym zakresie wystarczy tylko na kontynuację części zadań, z czego przewiduje się wydzielenie kwoty 86,6 mln zł (tj. 8,7 % nakładów na infrastrukturę w Siłach Zbrojnych) w jednostkach podległych Szefowi Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia, zapewniającej w pełni kontynuację zamierzeń z 2008 r.

Z uwagi na konieczność zabezpieczenia w budżecie resortu obrony narodowej znacznych nakładów finansowych na realizację przedsięwzięć związanych z procesem profesjonalizacji Sił Zbrojnych, przedmiotowe zamierzenia, aczkolwiek uzasadnione, nie są przewidziane do wprowadzenia do „Centralnego planu inwestycji budowlanych resortu obrony narodowej na 2009 r.”.

Jednocześnie pragnę poinformować, że w dalszych pracach planistycznych nad opracowaniem budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej oraz ustaleniem zadań na 2009 r., poszukiwane będą możliwości finansowe dostosowania obiektów dla potrzeb CSWSM. Ponadto, zgłoszone przez Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia potrzeby finansowe w kwocie 400 tys. zł na realizację zadań remontowych w obiektach CSWSM, będą rozpatrzone na etapie tworzenia projektu „Centralnego planu remontów nieruchomości resortu obrony narodowej na 2009 r.”

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Z wyrazami szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:
Pan Szymon JAJKO
Dyrektor Departamentu
Spraw Parlamentarnych KPRM